[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» апреля 2024 г.
	№ 148-п.

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 19.1 Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.09.2011 № 349-25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе», руководствуясь постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 30.07.2013 № 650-ос «Об утверждении муниципальных программ муниципального образования Северо-Енисейский район», учитывая необходимость корректировки данных муниципальной программы в части добавления мероприятия по проведению аудита бухгалтерской отчетности муниципального предприятия Северо-Енисейского района «Хлебопек», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 567-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» (утвержденное в новой редакции постановлением администрации Северо-Енисейского района от 03.11.2023 № 468-п, с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Северо-Енисейского района от 31.01.2024 № 31-п, от 06.02.2024 № 42-п, от 21.03.2024 № 92-п, от 26.03.2024 № 107-п) (далее - постановление) следующее изменение:
1) приложение № 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 05.04.2024.
Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

                А.Э. Перепелица

Приложение
 к постановлению администрации Северо-Енисейского
района от 16.04.2024 №  148-п
(новая редакция приложения Приложение № 2

к подпрограмме «Повышение эффективности
управления муниципальным имуществом, содержание и
техническое обслуживание муниципального
имущества», реализуемой в рамках муниципальной
программы Северо-Енисейского района «Управление
муниципальным имуществом», утвержденной

постановлением администрации Северо-Енисейского
района от 29.10.2013 № 567-п)
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	Итого на 2024-2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Цель подпрограммы:

Реализация государственной политики, направленной на развитие Северо-Енисейского района и создание благоприятных условий для жизни граждан в области рационального использования и эффективного управления муниципальным имуществом, жилым и нежилым фондом, землями, расположенными на территории Северо-Енисейского района

	3
	Задача 1: Совершенствование механизма управления и распоряжения объектами недвижимости
	12 830 000,00
	12 830 000,00
	12 830 000,00
	38 490 000,00
	Получение технических и кадастровых паспортов на 75 объектов недвижимости в 2024 – 25, в 2025– 25, в 2026 – 25. Получение документов, подтверждающих прекращение существования объекта недвижимости в связи с гибелью или уничтожением такого объекта в 2024– 25, в 2025 – 25, в 2026- 25

	3.1
	оформление технической и кадастровой документации на объекты недвижимости муниципальной собственности (жилищный фонд, нежилые помещения, здания, строения, сооружения, объекты внешнего благоустройства, объекты инженерной инфраструктуры), бесхозяйные объекты и объекты, принимаемые в муниципальную собственность
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	0113
	21.1.00.85550
	244
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 200 000,00

	3.2
	определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	0113
	21.1.00.85560
	244
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 200 000,00
	Получение результатов оценки по 75 объектам, в 2024 – 25 шт, в 2025 – 25 шт., в 2026 – 25 шт

	3.3
	средства бюджета для уплаты обязательных взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	0501
	21.1.00.85570
	244
	5 608 838,00
	7 000 000,00
	7 000 000,00
	19 608 838,00
	Оплата производится за жилые помещения, в том числе в 2024 – 1130, в 2025 – 800, в 2026– 800

	3.4
	оплата расходов ресурсоснабжающей организации по отоплению пустующих жилых муниципальных помещений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	0502
	21.1.00.85721
	244
	1 091 162,00
	0,00
	0,00
	1 091 162,00
	В 2024 – 30 жилых помещений, в 2025– 30 жилых помещений, в 2026 – 30 жилых помещений.

	3.5
	проведение поверки индивидуальных (квартирных) приборов учета горячей и холодной воды, установленных в жилых помещениях, принадлежащих муниципальному образованию Северо-Енисейский района на праве собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	0502
	21.1.00.85710
	244
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 200 000,00
	Поверка индивидуальных (квартирных) приборов учета горячей и холодной воды:

в 2024 – 300 шт.,

в 2025 – 300 шт.

в 2026 – 300 шт

	3.6
	оплата расходов управляющей организации по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов, отоплению, в которых расположены пустующие жилые муниципальные помещения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	0502
	21.1.00.85720
	244
	4 000 000,00
	4 000 000,00
	4 000 000,00
	12 000 000,00
	В 2024 – 200 жилых помещений, в 2025 – 150 жилых помещений, в 2026– 100 жилых помещений.

Содержание и текущий ремонт: в 2024 – 200 жилых помещений, в 2025 – 150 жилых помещений, в 2026 – 100 жилых помещений

	3.7
	приобретение и установка индивидуальных (квартирных) приборов учета горячей и холодной воды для обеспечения жилых помещений муниципального жилого фонда
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	0502
	21.1.00.80275
	244
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	900 000,00
	В 2024 приобретение 20 ИПУ, установка – 20 ИПУ, в 2025 приобретение 20 ИПУ, установка – 20 ИПУ, в 2026 приобретение 20 ИПУ, установка – 20 ИПУ,

	3.8
	Оплата расходов управляющей организации по решениям, принятым на общих собраниях собственниками жилых помещений в многоквартирных домах, часть жилых помещений в которых принадлежит муниципальному образованию Северо-Енисейский район
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	0502
	21.1.00.80467
	244
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	90 000,00
	На основании принятых решений собственников жилья будет производиться оплата вознаграждения председателю ТСЖ

	3.9
	Расчистка муниципальных квартир от захламления
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	0113
	21.1.00.80261
	244
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	900 000,00
	Расчистка пустых жилых помещений муниципальной собственности от захламления (за 2024год – 3 помещения, на 2025 – 3 помещения, на 2026 – 3 помещения)

	3.10
	Проведение аудита бухгалтерской отчетности МП «Хлебопек»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	0412
	21.1.00.85750
	244
	300 000,00
	0,0
	0,0
	300 000,00
	Будет проведена процедура аудита бухгалтерской отчетности в отношении 1 муниципального предприятия

	4
	Задача 2: Функционирование аппарата Комитета
	15 565 697,00
	15 565 697,00
	15 565 697,00
	46 697 091,00

	4.1
	руководство и управление в сфере установленных функций Комитета , в том числе:

оплата труда и начисления на оплату труда
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	0104
	21.1.00.89000
	121
	10 972 993,00
	10 972 993,00
	10 972 993,00
	32 918 979,00
	текущее содержание Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района

	129
	3 313 844,00
	3 313 844,00
	3 313 844,00
	9 941 532,00

	гарантии и компенсации для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе

	21.1.00.89010
	122
	396 000,00
	396 000,00
	396 000,00
	1 188 000,00

	расходы, связанные со служебными командировками

	21.1.00.89020
	122
	100 500,00
	100 500,00
	100 500,00
	301 500,00

	расходы на организацию профессионального образования т дополнительного профессионального образования работников

	21.1.00.89021
	122
	54 100,00
	54 100,00
	54 100,00
	162 300,00

	244
	73 060,00
	73 060,00
	73 060,00
	219 180,00

	услуги связи

	21.1.00.89030
	244
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	6 000,00

	прочие расходы

	21.1.00.89070
	244
	369 200,00
	369 200,00
	369 200,00
	1 107 600.00

	увеличение стоимости основных средств

	21.1.00.89080
	244
	134 000,00
	134 000,00
	134 000,00
	402 000,00

	увеличение стоимости материальных запасов

	21.1.00.89090
	244
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	450 000,00

	5
	Задача 3: Исполнение администрацией Северо-Енисейского района полномочий собственника имущества юридических лиц в целях финансового обеспечения их деятельности, связанной с эксплуатацией и обслуживанием имущества, находящегося в их собственности или хозяйственном ведении
	6 052 097,95
	3 196 200,00
	3 047 200,00
	12 295 497,95

	5.1.
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет (в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года № 9-4225), в рамках комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	1004
	21.1.02.L0820
	412
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Приобретение в муниципальную собственность 3 (трех) квартир по решениям суда для детей-сирот, в 2024 – 1, в 2025 – 1, в 2026 - 1

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года № 9-4225) в рамках комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан»

	21.1.02.L0820

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21.1.02.75870

	0,0
	3 128 822,23
	2 979 830,70
	6 108 652,93

	450
	0113
	21.1.02.7587А
	121
	54 730,44
	50 615,00
	50 615,00
	155 960,44
	Содержание единицы по переданным полномочиям 0,05 штатных

	129
	16 528,00
	15 262,77
	15 254,30
	47 045,07

	244
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	4 500,00

	5.2.
	Субсидия на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с предоставлением дополнительных социальных гарантий семьям граждан, участвующих в специальной военной операции, на предоставление им жилищно-коммунальных услуг
	Администрация Северо-Енисейского района
	411
	0505
	21.1.00.80770
	811
	5 707 196,47
	0,0
	0,0
	5 707 196,47
	Возмещение за 80 жилых помещений

	5.3.
	Субсидия на финансовое обеспечение мероприятий по текущему ремонту жилых помещений, занимаемых семьями граждан, участвующих в специальной военной операции
	Администрация Северо-Енисейского района
	411
	0501
	21.1.00.80262
	813
	272 143,04
	0,0
	0,0
	272 143,04
	Ремонт 2 жилых помещений

	ВСЕГО по подпрограмме

	34 447 794,95
	31 591 897,00
	31 442 897,00
	97 482 588,95